2025年6月20日

会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟県栄養士会医療事業部

事業部長　小林　昌子
2025年度新潟県栄養士会医療事業部研修会開催について（ご案内）
　　向暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。

このたび、下記のとおり新潟県栄養士会医療事業部研修会を開催することになりました。

ご繁忙の折とは存じますが、多数お申し込み下さいますようお願い申し上げます。
記
【ZOOMによるライブ配信】
１．日時　　2025年7月26日（土）　13：30～17：00

２．内容 　 13：30～15：00（90分）
シンポジウム「令和8年度診療報酬改定を見据えた施設での取り組みと自己研鑽」

1 「医療と福祉の栄養情報の提供について」
社会医療法人　健進会　介護老人保健施設　健進館　栄養科　藤間　直樹　氏
2 「病棟配置と科内教育の取り組みについて」
日本赤十字社　長岡日本赤十字病院　栄養課　田口　佳和　氏
3 「令和のCKD　栄養管理について（仮）」
新潟市民病院　医療技術部　栄養管理科　鳥羽　宏司　氏

15：00～15：10　休憩
15：10～16：40（90分）
講演「GLIM基準について　～スクリーニング・アセスメントから
栄養管理におけるアプローチの応用編～」

講師　医療法人ちゅうざん会　ちゅうざん病院　副院長
金城大学　客員教授　吉田　貞夫　先生
事務連絡（10分程度）

◆参加費：　1,000円（事前振込み）※振込み手数料は自己負担となります。

　　　　　　振込先　：　第四北越銀行
　　　　　　支店名　：　本店営業部（店番200）
　　　　　　口座番号：　普通預金1256534
　　　　　　口座名義：　公益社団法人　新潟県栄養士会
　　　　　　※氏名の前に必ず「医療(福祉)」会員番号を入力してください。
→（医療01501･･･）（福祉01502･･･）
　　　　　　※振込みの際は1名ずつでお願い致します。
◆振り込み期間：　2025年7月1日（火）～7月18日（金）厳守（ご注意お願いします）
※振込み完了をもって申込みとなります。
※入金後のキャンセルは返金致しませんので予めご了承下さい。
◆申し込み方法：　申し込みURLから申込フォームに入り必要事項を入力してください。

　　　　　　　　　※申し込みは当日より可能、7月18日（金）締め切り

＜申し込みURL＞

https://forms.gle/oYD4HT4NxhgJKsSJ7

[image: image1.png]

＜申し込み～受講方法＞

1 申し込みフォームに必要事項を入力し、指定口座に参加費を申込期間内に入金する
↓　　　　　　　　　　　　　　　　　※振り込み期間（7月1日～7月18日）
2 パスワードが届く（7/23頃)
↓
3 新潟県栄養士会ホームページより資料ダウンロード、受講、アンケート回答
※受講当日は、新潟県栄養士会のホームページから受講をしてください。

※申し込み後、パスワードの配信がない等のお問合せは下記アドレスへお願いいたします。

＜問い合わせ先：iryou.eiyoushi2025@gmail.com＞
◆単位付与について

日本糖尿病療養指導士認定更新単位＜第1群＞1単位（3時間）が取得可能です。
「学会・研修会等出席証明書」と返信用封筒（郵送先の記入、切手を貼付）を同封の上、下記担当に郵送ください。捺印し返送いたします。記入漏れのないようにお願い致します。

学会・研修会等出席証明書係　：〒956-0025　新潟市秋葉区古田608
　　　　　　　　　　　　　　　介護老人保健施設　健進館　栄養科　藤間　直樹

· 新潟県糖尿病療養指導士の単位は取得できません。

· 生涯教育実務・基本研修の単位が取得可能です。
· ライブ配信視聴終了後当日中にアンケートにお答えください。
受講終了後のアンケート提出をもって生涯教育の単位を付与いたします。
アンケートの提出がない場合には生涯教育の単位申請ができません。

【シンポジウム：実務研修】
大項目：栄養ケアプロセス　中項目：チームによる栄養管理　科目：チーム医療　講義1単位
【講演：基本研修】
大項目：栄養ケアプロセス　中項目：栄養診断　項目：栄養診断の目的と方法　　講義1単位

以上